* עו"ד אפרת פודם היא מנחת הקליניקה לקידום שוויון בבית הספר למשפטים על שם חיים שטריקס, המסלול האקדמי המכללה למינהל, מנהלת את "תמורה – המרכז לקידום שוויון", ועמיתת תכנית "תקנה" לתואר שני במשפטים. ברצוני להודות לעו"ד אסף פינק, אשר ייצג את עמותת "קולך" בהליך, וחלק עמי את תובנותיו החשובות.
1 חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.
2 אסף פינק "תובענות ייצוגיות ככלי לשינוי" **מעשי משפט** ו 157 (2014).

קבוצה נפגעת מבלי להצביע על תובע בעל עילה אישית.³ למנגנון זה חשיבות עצומה בהגנה על קבוצות מוחלשות, אשר בשל מגוון רחב של נסיבות חוששות או נעדרות מוטיבציה לתבוע.

³ ס' 4 (א)(3) לחוק תובענות ייצוגיות, מצביע על התנאים בהם נדרש ארגון לעמוד על מנת להיכנס בנעליו של תובע ישיר.

⁴ רע"א 6897/14 רדיו קול ברמה נ' קולך פורום נשים דתיות (פורסם בנוב, 9.12.2015) (להלן: עניין קולך).

⁵ חוק איסור אפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א–2000 (להלן: "חוק איסור אפליה").

2. פסק הדין - סיפורן של עלמות נאלמות

בהחלטתו, בית המשפט בוחן אם ארגון "קולך" עומד בתנאים הנדרשים על פי החוק על מנת להגיש את התובענה כייצוגית. במידה ותנאים אלה התמלאו, ניתן יהיה להתחיל את ההליך מראשיתו ולדון בטענות הצדדים לגופו של עניין.